
COMUNE DI GRAMMICHELE
CITTA' METROPOLITANA  DI CATANIA

Nr. 86 Reg . Segreteria

Nr. 8 Reg. del Settore del 08-03-2018

DETERMINAZIONE SINDACALE

OGGETTO: Conferimento di incarico a tempo determinato per funzionario direttivo
contabile, categoria D3, ai sensi dell'articolo 110 comma 1 del D. lgs. 267/2000
alla Dott.ssa Concetta Di Dio.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di marzo, il SINDACO  PURPORA GIUSEPPE ha

adottato la seguente Determinazione:

IL SINDACO

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 85 del 10.10.2017 con la quale l’Amministrazione
Comunale, modificando e integrando la propria precedente delibera 69/2017 ha approvato l’avvio
di una procedura di reperimento e copertura di un posto per Funzionario Direttivo D3 per i Settori
Ragioneria Bilancio e Tributi ai sensi dell'art. 110 comma 1 del T.U.E.L.

Visto l'avviso per una selezione pubblica, per curricula e colloqui, pubblicato, a cura del Segretario
Generale, sul sito istituzionale dell'Ente.

Vista la propria precedente determina con la quale veniva individuata la Commissione per il
previsto colloquio sugli aspetti gestionali e professionali connessi alla posizione da coprire
finalizzato alla verifica di quanto dichiarato nel curriculum.

Visto il Verbale di Commissione del 7.3.2018;

Ritenuto di dover individuare per l'incarico da conferire la candidata Dr.ssa Concetta Di Dio il cui
curriculum e le esperienze lavorative rispondono alle esigenze dell'Ente di presidiare un settore
nevralgico quale quello afferente il Bilancio e i Tributi con personale dotato della necessaria
preparazione e esperienza anche in ordine alla gestione del personale assegnato.

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 25 del 7.3.2018, esecutiva ai sensi di legge,
avente ad oggetto l'approvazione dell'organigramma dell'Ente

Considerato che il D.Lgs. 267/2000, come recepito nell’Ordinamento Regionale, attribuisce al
Sindaco il potere di nominare i titolari di posizione organizzativa incaricati delle funzioni
dirigenziali;



Visti:
lo Statuto Comunale;
la vigente dotazione organica dell’Ente;
la Legge n.142/90 e s.m.i. , come recepita nell’Ordinamento siciliano dall’art.1, lettera h) della l.r.
n.48/91 e s.m.i. e come riprodotto dagli artt.107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;
il D. Lgs. 165/2001;
l’art. 51 della L.r. 48/1991;
il CCNL – comparto Enti Locali;
il vigente O.R.EE.LL;

DETERMINA

Di individuare la dott.ssa Concetta Di Dio, nata a Niscemi il 12/3/1963  per l'assunzione a tempo
pieno e determinato, quale Funzionario direttivo contabile, categoria D3, con contratto
subordinato di lavoro pubblico, ai sensi dell'articolo 110 comma 1 del D. lgs. 267/2000 con
attribuzione dell’incarico di Responsabile del Settore 5 Finanziario e Tributi;

Di attribuire nell'ambito del Settore 5 Finanziario e Tributi, i poteri gestionali di cui all'art. 51 della
Legge n.142/90 e s.m.i., come recepito nell’Ordinamento siciliano dall’art.1, lettera h) della l.r.
n.48/91 e s.m.i. e come riprodotto dagli artt.107 e 109 del D. Lgs. N.267/2000 oltre la attribuzione
delle funzioni di Vice segretario per le sole ipotesi di assenza o impedimento del titolare;

Di attribuire al sunnominato Responsabile, così come sopra individuato, tutti i compiti di
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti tempo per tempo con gli atti di indirizzo adottati
dall’organo politico, mediante l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi inclusi quelli
che impegnano la Pubblica Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria,
tecnica ed amministrativa con autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane e di
controllo.

Di stabilire che il presente incarico decorrerà dal 12.3.2018 e cesserà il 28.2.2021 con possibilità di
proroga fino alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco laddove ne ricorrano i presupposti di
legge;

Di incaricare il Responsabile del Personale all’adozione dei provvedimenti gestionali successivi;

Di dare atto che verrà corrisposto il trattamento economico previsto per la categoria D3 del
vigente CCNL Comparto Regioni Autonomie Locali, oltre al trattamento relativo alla retribuzione di
posizione e di risultato, secondo le norme regolamentari dell'Ente;

Di trasmettere il presente atto al Comune di Caltagirone per i successivi provvedimenti di
competenza.

Di notificare il presente provvedimento alla dott.ssa Concetta Di Dio, al Segretario Generale, a tutti
i Responsabili di Settore, all'Ufficio del personale, alla Giunta, al Presidente del Consiglio, al
Collegio dei Revisori dei Conti, al NdV nonché disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del
Comune secondo le procedure di legge.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Il SINDACO
 PURPORA GIUSEPPE



Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del messo comunale, certifica che la
presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo di questo Comune per quindici giorni consecutivi
dal                                              al                                          , a norma dell'art. 11 della L.R. 44/1991,
come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. 17/04.

Grammichele lì

Il Messo Comunale

………………………. Il SEGRETARIO  GENERALE

Dott. Pepe Valentino


